
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 226 del  26/10/2023

Assessore Proponente: PAOLINI CHIARA

OGGETTO: NUOVO INSERIMENTO NEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE DI 
TIPO SOCIALE

L’anno  duemilaventitre  addì  ventisei  del  mese  di  ottobre  alle  ore  17:30  nella  Casa 
Comunale del Comune di Porto Azzurro, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte  
dalla  vigente  Legge  Comunale  e  Provinciale,  sono  stati  convocati  oggi  a  seduta  i  
componenti  della  Giunta  Comunale,  che nelle  persone seguenti  risultano presenti  alla 
trattazione della proposta di deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente (Skype)

MAI DANIELE ASSESSORE Presente (Skype)

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente (Skype)

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente (Skype)

Presenti  n. 5 Assenti n. 0

Partecipa il SEGRETARIO ZOPPI LORENZO che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 226 del  26/10/2023

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che nel territorio comunale opera un servizio di assistenza domiciliare diretta 
agli anziani, ai disabili e ai soggetti non autosufficienti;

CONSIDERATO  che  è  stato  richiesto  all’Azienda  USL Toscana  Nord  Ovest  di  poter 
conoscere le priorità relative ai nuovi inserimenti e/o incrementi orari del servizio, ai sensi 
di quanto previsto dal Regolamento per l’accesso ai servizi socio-assistenziali vigente;

VISTA  la  nota  dell’Azienda  USL Toscana  Nord  Ovest,  assunta  al  prot.  n.  13753  del 
19.09.2023, relativa alla proposta di attivazione del servizio di assistenza domiciliare di 
tipo sociale per una cittadina residente a Campo nell’Elba, come da relazione sociale agli 
atti, per un numero complessivo di sei ore settimanali;

CONSIDERATO  che la richiesta è meritevole di accoglimento in quanto il soggetto è in 
possesso dei  requisiti  prescritti  dal  succitato Regolamento, e ritenuto pertanto di  poter 
procedere  all’avvio  immediato  del  servizio  per  un  numero  di  ore  pari  a  n.  sei  ore 
settimanali;

ATTESO altresì che per tutti gli assistiti sono previste forme di compartecipazione secondo 
livelli differenziati di Indicatore della situazione economica (ISEE) e che la soglia totale è 
fissata ad un valore ISEE pari ad € 7.445,59 e che la parte di compartecipazione incide 
solo sulla parte di ISEE eccedente la soglia di esenzione totale;

CONSIDERATO  che in base all’ISEE del soggetto, l’assistito non dovrà compartecipare 
alle spese; 

DATO ATTO che la spesa prevista per tale inserimento può essere sostenuta sulla base 
degli stanziamenti previsti in Bilancio, al netto degli impegni già assunti a copertura del 
servizio svolto a vantaggio degli altri utenti;

RILEVATO pertanto di dover provvedere alla copertura parziale della spesa per il servizio 
di assistenza, dando atto che la spesa presunta di € 1.000,00 relativa all’ inserimento in 
questione  per  l’anno  2023,  trova  copertura  al  codice  di  bilancio  12/03/1030218/014  - 
Capitolo 110040308000/0 del Bilancio di Previsione 2023/2025 annualità 2023;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai competenti uffici ai sensi dell’art.49 del Testo Unico D. 
Lgs n.267 del 18 agosto 2000, in allegato;

con voti unanimi favorevoli resi in modo palese,



D E L I B E R A

1 di ammettere, ai sensi del Regolamento per l’accesso alle prestazioni del servizio di 
assistenza domiciliare agli anziani, ai disabili  e ai soggetti  non autosufficienti del 
Comune di Campo nell’Elba, per i motivi rappresentati dall'Azienda USL Toscana 
Nord Ovest con nota assunta al prot. n. 13753 del 19.09.2023, ad usufruire del 
servizio di  assistenza domiciliare di  tipo sociale un soggetto residente a Campo 
nell’Elba, come da relazione sociale agli atti, per un numero complessivo di sei ore 
settimanali; 

2 di comunicare tali  decisioni all'U.F. Assistenza Sociale dell'Azienda USL Toscana 
Nord Ovest – Zona Elba ai fini della direzione del servizio e alla Cooperativa DI  
VITTORIO;

3
4 di dare atto che la spesa presunta di € 1.000,00, relativa al suddetto inserimento nel 

servizio  di  assistenza  domiciliare  per  l’anno  2023,  trova  copertura  al  codice  di 
bilancio 12/03/1030218/014 - Capitolo 110040308000/0 del Bilancio di Previsione 
2023/2025 annualità 2023;

5 di trasmettere il presente deliberato al Responsabile dell’Area Amministrativa, per i  
provvedimenti di competenza ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n.267/2000;

6 di dichiarare, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. n.267/2000, il presente atto immediata-
mente eseguibile con separata ed unanime votazione favorevole resa in modo pa-
lese, in considerazione di poter avviare quanto prima il servizio.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 58 del 26.10.2023

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ZOPPI LORENZO


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 226 del 26/10/2023
	Deliberazione n. 226 del 26/10/2023
	LA GIUNTA COMUNALE

		2023-11-08T06:15:05+0000
	ZOPPI LORENZO




